19 Necessario autem in praelio contingit ut alii vincant, alii superentur; neque verebor quod sentio dicere, defunctos **ex** ultraque acie minime succubuisse, verum utrosque claruisse vincere. Nanque, ut fortuna faverit, iudicatur; quod autem pro assequenda Victoria quisque debet exhibere, qui ordinem in acie servavit, id effecit; si autem || qui mortalis est fato obiit, fortuna id non animo hostium accidit. **20** Puto autem, qui nobis ut adversariorum perfidiae satisfacerent facti sunt, ab agris nostris horum virtutis gratia eos abstinuisse; facta enim singulorum, qui illuc confluxerunt, experientia iterum in certamen **cum illorum propinquis** descendere noluerunt, iisdem hominum ingenii occursuros, fortunam autem non facile eandem fore rati. Hoc autem maxime constat ex eo, quod in pace inde secutum est; neque ratio verior neque melior afferri potest. Non enim hostis defunctorum virtutem admiratus nobiscum pacem composuit, sed magis rebus suis consuluit quam rursus totis subire periculum.

21 Puto autem, si quis eos in acie nobis adversos

18 7 que cod. || **19** 1 necerassario *cum signis delendi sub syllaba ra cod.* || **20** 8 *supra neque signum adnotandi, cui nihil respondet in margine* || *ratio correi: alia cod.* || **11** *totis correi: totius cod.* || *subiire cod.*

P. 1395-1396 ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ (LX)

έρωτήσειεν πότερ' ἡγοῦνται ταῖς αὐτῶν ἀρεταῖς

| καὶ τῇ τοῦ προεστηκότος
αὐτῶν ἐμπειρίᾳ καὶ τόλμῃ

ἢ τῇ παραδόξῳ καὶ χαλεπῇ τύχῃ κατωρθωκέναι,
οὐδέν' οὔτ' ἀναίσχυντον οὕτε τολμηρὸν οὕτως εἶναι,
ὅντιν' ἀντιποίησεσθαι τῶν πεπραγμένων.¹ Άλλὰ μὴν ύπερ
ῶν ὁ πάντων κύριος δαίμων, ὡς ἔβούλετο, ἐνειμε τὸ τέλος,
ἄπαντας ἀφείσθαι κακίας ἀνάγκη τοὺς λοιπούς, ἀνθρώ-
πους γ' ὄντας.

22 Εἰ δ' ἄρ' ἔστι τις
ἀνθρώπων ὅτῳ περὶ τούτων
ἐγκαλέσαι προσήκει, τοῖς
ἐπὶ τούτῳ ταχθεῖσιν Θη-
βαίων, οὐχὶ τοῖς πολλοῖς
οὔτ' ἐκείνων οὐθ' ἡμῶν ἐγ-
καλέσειεν ἄν τις εἰκότως·
οἱ | δύναμιν λαβόντες ἔχου-
σαν θυμὸν ἀγήτητον καὶ
ἀπροφάσιστον καὶ φιλοτι-
μίαν ἐφάμιλλον οὐδενὶ τού-
των ὄρθως ἐχρήσαντο.

22 Περὶ ὧν δ' ὁ τῶν ἐναν-
τίων ἡγεμῶν ὑπερῆρε τοὺς
ἐπὶ τούτῳ ταχθέντας, οὐχὶ
τοὺς πολλοὺς οὔτ' ἐκείνων
οὐθ' ἡμῶν αἰτιάσαιτ' ἄν
τις εἰκότως.

23 Καὶ τὰ μὲν ἄλλα ἔστιν τούτων ὡς ἔκαστος ἔχει

21 3-5 καὶ τῇ — κατωρθωκέναι sic disposuimus, auctore Luciano (*Dem. enc.* 38) et Sophiani versione (vide *Notitiam*, p. 39): ἢ τῇ — κατωρθωκέναι καὶ τῇ τοῦ — καὶ τόλμῃ (καὶ ψυχῇ add. FQ) codd. Verba καὶ τῇ τοῦ — τόλμῃ (b) oratoris retractationem prave insertam existimo || 7 ἀντιποίησεσθαι FQ: -ασθαι cett. || 22 1-12 [utr. gen.] Dextram partem (b) sinistrae (a) praeponunt FQY² mg: om. SYPrvW (Sophianos): vide *Notit.*, p. 30 et p. 48 || (a) 1 τις om Q || 6 οὐτ' ἐκείνων οὐθ' ἡμῶν SYPrvW: οὐθ' ἡμῶν οὐτ' ἐκείνων FQ.